
1 

 

 

 

ZÁPIS 

z rozšířeného jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Projektového 

týmu Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje č. 5 – 5. 10. 2022 

Přítomní: 

- osobně: D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), J. Zuckerstein (UJEP), 

V. Jelínková (ÚP), J. Tošovská, E. Kovaříková 

- on-line: F. Jochman (KHK ÚK), H. Veverková (Sev.en Group), J. Eichler (Asociace nestátních 

neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Aulická Jírovcová, K. Tichý 

Omluveni: P. Mareš (United Energy), R. Gabriel (ÚP ČR), M. Hauptvogl (Bilfinger), P. Lafková (KÚ ÚK)  
 

Program: 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo  
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 
5. Informace z mezinárodní konference „H2 fórum 2022 – Příležitost pro transformaci“ 

6. Informace o strategickém projektu POZATR 
7. Informace o dalších projektech v rámci Fondu spravedlivé transformace 

8. Diskuze a závěr 

 
1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

Jednání zahájila D. Karasová, předsedkyně Řídícího výboru PZ ÚK, přivítala přítomné v zasedací místnosti 

i připojené on-line a poděkovala za účast.  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Na úvod byla hlasováním jednomyslně schválena zapisovatelka zápisu – E. Kovaříková a ověřovatelka                 zápisu 

– G. Nekolová. 

HLASOVÁNÍ pro schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK) 
Výkonná rada - 7 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových 
organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), M. Borovička (ČMKOS), F. Jochman (KHK ÚK) 
Usnesení č. 1/5/2022 : Odsouhlaseno 

 

 

3. Schválení programu jednání 

D. Karasová požádala o připomínky k programu. Z důvodu časových možností J. Koutského, zástupce 

UJEP, bylo požádáno o předřazení bodu 7 za bod 4. Nikdo proti této změně nevznesl žádné námitky. 

Jednání tudíž bylo realizováno dle této upravené podoby. 

HLASOVÁNÍ pro schválení programu jednání: 
Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK) 
Výkonná rada - 7 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových 
organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), M. Borovička (ČMKOS), F. Jochman (KHK ÚK) 
Usnesení č. 2/5/2022 : Odsouhlaseno 



2 

 

 

 
4. Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 

J. Tošovská seznámila přítomné s materiálem „Institucionalizace PZÚK - další fungování“, více viz Příloha č. 

1 (pozn. dokument k zápisu připojen včetně zapracovaných připomínek). D. Karasová poděkovala za toto 

shrnutí a požádala o případné připomínky. K. Tichý konstatoval, že úlohou PZ ÚK by mohla být pomoc při 

naplňování cílů RIS3 Strategie a projektu SMART Akcelerátor+, včetně pilotního projektu Job Watch, který 

se zaměřuje na oblast zaměstnanosti a za SMART se mu budou věnovat G. Nekolová a E. Kovaříková. Dále 

se rozvinula debata na téma založení paktu jako samostatné organizace s vlastní právní subjektivitou, 

složitosti a časová náročnosti takovéhoto potenciálního postupu. Důležité je, aby variantu etablování paktu 

jako samostatné organizace projednali všichni stávající signatáři (potenciální budoucí zakladatelé) ve svých 

orgánech - to se týká primárně Ústecký kraj, který je i nadále uvažován jako základní článek pro možnost 

financování aktivit paktu. D. Karasová následně požádala o rozeslání přílohy č. 1 a případné připomínky do 

10. 10. 2022. Na závěr tohoto bodu apelovala, aby členové orgánů PZ ÚK poslali další možnou podpůrnou 

argumentaci pro důležitost zachování a realizaci PZ ÚK. 

HLASOVÁNÍ o vzetí informace o dalším fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje na vědomí: 
Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK) 
Výkonná rada - 7 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), , J. Eichler (Asociace nestátních neziskových 
organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), M. Borovička (ČMKOS), F. Jochman (KHK ÚK) 
Usnesení č. 3/5/2022 : Odsouhlaseno 

 
5. Informace o dalších projektech v rámci Fondu spravedlivé transformace 
J. Koutský, garant oboru FSE UJEP, informoval o pokračujících přípravách strategických projektů FST ze 
strany UJEP – RUR a GET Centre. U obou projektů je dopracovávána studie proveditelnosti a jsou realizovány 
činnosti směřující k úspěšnému podání obou projektů. Stále probíhá vyjasňování podmínek OP ST i výzvy, je 
vedena intenzivní komunikace se SFŽP. Aktuálně je řešena otázka veřejné podpory a udržitelnosti. Důležitý 
bude obsah prováděcích dokumentů. J. Zukerstein, prorektor pro rozvoj a kvalitu UJEP, konstatoval, že 
udržitelnost, která je nyní komunikována v rozsahu 50 % po dobu 5 let od ukončení projektu, ale prozatím 
není znám větší detail, by mohl být pro projekty UJEP jistou komplikací. Dále uvedl, že u projektu GET Centre 
došlo k navýšení rozpočtu o 170 mil. Kč z důvodu zvýšení nákladů na stavební práce, materiál atd. 
Samozřejmě roli hrají také kurzovní záležitosti. G. Nekolová doplnila, že měnový kurz se dotkne všech 
projektů a aktivity financovaných z evropských peněz. Taktéž upozornila na zkrácení termínu pro 
uznatelnost nákladů do konce roku 2028, což zkrátí všechny projekty a ovlivní nutnost zrychlení čerpání 
prostředků, což se může odrazit na kvalitě projektů. 
HLASOVÁNÍ o vzetí informace o dalších projektech v rámci Fondu spravedlivé transformace na vědomí: 
Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK) 
Výkonná rada - 7 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK),  J. Eichler (Asociace nestátních neziskových 
organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), M. Borovička (ČMKOS), F. Jochman (KHK ÚK) 
Usnesení č. 4/5/2022 : Odsouhlaseno 
 
6. Informace z mezinárodní konference „H2 fórum 2022 – Příležitost pro transformaci“ 
G. Nekolová podala stručné info o zrealizované mezinárodní konferenci „H2 fórum 2022 – Příležitost pro 
transformaci“, která proběhla ve dnech 26. – 27. 9. 2022 v prostorách UJEP. Akce se zúčastnilo přes 300 osob 
prezenčně a 150 osob on-line ze 13 zemí. Hlavním výstupem konference bylo definování 3 hlavních okruhů 
bariér bránící rozvoji vodíkového hospodářství – více zde: https://forumusteckykraj.cz/h2/wp-
content/uploads/Bariery-rozvoje-H2-hospodarstvi_final.pdf. Dále konstatovala, že Ústecký kraj spolu 
s Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje se velmi kvalitně zhostili této konference, realizované 
v rámci předsednictví ČR v Radě Evropské unie. Odborným prostorem v ČR i zahraničí akce velmi 
zarezonovala, byla jí věnována i velká mediální pozornost. Článek v Deníku E15, jež byl mediálním partnerem 
akce: https://www.e15.cz/byznys/e15-a-byznys/vodik-ma-v-uhelnych-regionech-velky-potencial-rozvoj-
ale-brzdi-nektere-bariery-1393844. Všechny prezentace a videa z jednotlivých vstupů k nalezení zde: 
https://forumusteckykraj.cz/h2/forum-h2/prezentace/.  

https://forumusteckykraj.cz/h2/wp-content/uploads/Bariery-rozvoje-H2-hospodarstvi_final.pdf
https://forumusteckykraj.cz/h2/wp-content/uploads/Bariery-rozvoje-H2-hospodarstvi_final.pdf
https://www.e15.cz/byznys/e15-a-byznys/vodik-ma-v-uhelnych-regionech-velky-potencial-rozvoj-ale-brzdi-nektere-bariery-1393844
https://www.e15.cz/byznys/e15-a-byznys/vodik-ma-v-uhelnych-regionech-velky-potencial-rozvoj-ale-brzdi-nektere-bariery-1393844
https://forumusteckykraj.cz/h2/forum-h2/prezentace/


3 

 

 

HLASOVÁNÍ o vzetí informace z mezinárodní konference „H2 fórum 2022 – Příležitost pro transformaci“ na 
vědomí: 
Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK) 
Výkonná rada - 7 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK),  J. Eichler (Asociace nestátních neziskových 
organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), M. Borovička (ČMKOS), F. Jochman (KHK ÚK) 
Usnesení č. 5/5/2022 : Odsouhlaseno 
 
6. Informace o strategickém projektu POZATR 
V. Jelínková, projektová manažerka krajské pobočky Úřadu práce v Ústí nad Labem, informovala, že na ÚP 

ukončil svůj pracovní poměr P. Hauf. Ona je tedy momentálně zodpovědná za přípravu projektu POZATR. 

Potvrdila slova kolegů z UJEP, že probíhá komunikace se SFŽP, vypořádávají připomínky. U projektu POZATR 

je vedena diskuze k veřejným zakázkám v rámci projektu u SŠ, rizikům spojených s respektováním 

ustanovení Zákona o veřejných zakázkách atd. Cílem je mít v prosinci tohoto roku zpracovanou studii 

proveditelnosti + projektový záměr připravený k předložení SF ŽP. Dále uvedla, že je v komunikaci s J. 

Tošovskou o dalších krocích v přípravě projektu.  

D. Karasová poděkovala za tento komentář a konstatovala, že v týdnu od 17. 10 proběhne jednání za účasti 

pana náměstka J. Kulhánka a ředitele Úřadu práce R. Gabriela spolu s V. Jelínkovou. Jednání bude přítomna 

také J. Tošovská. Cílem je více provázat zpracovatele a nositele projektu POZATR s Ústeckým krajem, jakožto 

zřizovatelem partnerských organizací. J. Tošovská doplnila, že v kontextu cílů transformace regionu budou 

partnerské organizace směřovány do oblasti nových technologií, které jsou v našem regionu rozvíjeny, a do 

budoucna jim bude přikládána stále větší váha.  

HLASOVÁNÍ o vzetí informace o strategickém projektu POZATR na vědomí a pro schválení poskytnutí 
podpory vybraným strategickým projektů, které mají významný dopad do oblasti zaměstnanosti, při 
přípravě do OP Spravedlivé transformace (POZATR a RUR): 
Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK) 
Výkonná rada - 7 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK),  J. Eichler (Asociace nestátních neziskových 
organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), M. Borovička (ČMKOS), F. Jochman (KHK ÚK) 
Usnesení č. 6/5/2022 : Odsouhlaseno 

 
7. Diskuze a závěr 
G. Nekolová vznesla podnět, že by PZ ÚK mohl přispět např. i k přípravě kvalifikované pracovní síly pro 
profese dotýkající se vodíkového hospodářství. Zmínila ESOZ, jež realizuje projekt na SŠ zaměřené na úpravu 
vzdělávacích plánů směrem k dílčím dovednostem v oblasti vodíkové ekonomiky, připravují metodiky. 
Doporučila, aby se s ním členové PZ ÚK seznámili a mohli je podpořit. Taktéž by všichni členové PZ ÚK mohli 
připravit souhrn svých aktivit, jimiž přispívají k podpoře přípravy kvalifikované pracovní síly pro aktuální 
situaci v našem regionu. 
D. Karasová podpořila tento nápad. Navíc požádala, aby členové Realizačního týmu PZ ÚK připravili 
prezentaci pro členy Zastupitelstva Ústeckého kraje na prosincové jednání ZÚK o důležitosti a potřebnosti 
PZ ÚK. Dále navrhla uspořádat na začátku roku 2023 větší akci pro stakeholdery z území na téma: 
představení nové právní subjektivity PZ ÚK, jeho aktivity, příprava kvalifikované pracovní síly v regionu atd. 
Proti tomu nikdo nevznesl žádnou námitku. 

D. Karasová všem poděkovala za účast a ukončila jednání. 

 

 
V Mostě dne 5. 10. 2022 

Zapsala: E. Kovaříková, HSR-ÚK  

Ověřila: G. Nekolová, HSR-ÚK 


